
 

Ministério da Educação  

Universidade Federal de Roraima 

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação 

Programa de Educação Tutorial 

E-mail: pet.proeg@ufrr.br 
 

 

Universidade Federal de Roraima – UFRR/Campus Paricarana. Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro: 
Aeroporto, Tel. (95) 3621-3116, Cep: 69310-000, Boa Vista/RR  

Edital n.º 17/2017-Proeg/UFRR                     

                                                                                   

Boa Vista - RR, 27 de abril de 2017. 

 

                A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima 

no uso de suas atribuições e tendo em vista a Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005 e 

Portaria MEC n° 976 de 27 de julho de 2010 com alterações da Portaria MEC n° 343 de 24 de 

abril de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1. Retificar o Edital nº 14/2017-Proeg de 20 de abril de 2017, referente Seleção de estudantes 

para o Programa de Educação Tutorial – PET-ENGENHARIA CIVIL, que passa a ter o 

seguinte cronograma, referente ao Item 5. 

 

 

Períodos Ações 

20 de abril de 2017 Publicação do edital no site da UFRR/Proeg e no 

mural do Curso/Departamento 

02 e 03 de maio de 2017  

(entre 08h30min e 11h30min e 

14h:30min a 17h:30min) 

Inscrição, com a entrega da documentação completa 

dos interessados 

04 de abril de 2017 Análise da documentação e Homologação das 

inscrições 

05 de abril de 2017 Realização da entrevista do processo de seleção no 

Departamento de Engenharia Civil, bloco V (CCT), 

horário 08:30  

08 de maio de 2017 
Publicação do Resultado Parcial no Departamento de 

Engenharia Civil, bloco V (CCT). 

09 de maio de 2017 
Apresentação de Recurso no Departamento de 

Engenharia Civil, bloco V (CCT). 

10 de maio de 2017 
Apresentação da Resposta do Recurso, no 

Departamento de Engenharia Civil, bloco V (CCT) 

 

11 de maio de 2017 
Publicação do Resultado Final no Departamento de 

Engenharia Civil, bloco V (CCT) e no site da Pró-

Reitoria de Ensino e Graduação - PROEG/UFRR. 

 

 



 

Ministério da Educação  

Universidade Federal de Roraima 

Pró-Reitoria de Ensino e Graduação 

Programa de Educação Tutorial 

E-mail: pet.proeg@ufrr.br 
 

 

Universidade Federal de Roraima – UFRR/Campus Paricarana. Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro: 
Aeroporto, Tel. (95) 3621-3116, Cep: 69310-000, Boa Vista/RR  

2. Os itens 4.1 e 7, que passam à seguinte redação: 

4.1 Os interessados deverão entregar a documentação no Departamento de Engenharia Civil, 

bloco V, CCT, no horário de 8h30min às 11h30min e 14h30min às 17h30min, nos dias 02 e 03 

de maio de 2017: 

 

7. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

7.1 A relação dos candidatos classificados em ordem decrescente será afixada no dia 08 de 

maio de 2017, no mural do Departamento de engenharia Civil, bloco V, CCT. 

 

7.2 A Publicação do Resultado Final do processo de seleção será divulgado no site da Pró-

Reitoria de Ensino e Graduação - Proeg/UFRR (http://www.proeg.ufrr.br/), no dia 11 de maio 

de 2017 

  
 
; 

 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. Lucianne Braga Oliveira Vilarinho 

Pró-Reitora de Ensino e Graduação – PROEG/UFRR 


